
COMUNE DI GAMBATESA 
Provincia di Campobasso 

COPIA 

DELIBERAZIONE DI 

GIUNTA COMUNALE 

Numero 2   del   13-01-2020 

L’anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di gennaio alle ore 08:45 e con la 

continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nelle forme di legge. 

Presiede l’adunanza il Sig. Avv. Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e 

sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori: 

 
Genovese Carmelina SINDACO P 

Abiuso Marco VICE SINDACO P 

Abiuso Pasquale ASSESSORE P 

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0. 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 

referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 

Oggetto:  CONFERIMENTO INCARICO RUP ALL' ARCH. MARIA MAGGIO IN 

SOSTITUZIONE DELL' ING. MARCO D'ELIA. 



DELIBERA DI GIUNTA N.2 Del 13-01-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 2 - 

LA GIUNTA 

 

PREMESSO che, a seguito delle dimissioni del dipendente a tempo determinato ing. Marco 

D’Elia, quale responsabile dell’ufficio Tecnico comunale, il Comune di Gambatesa, con 

deliberazione della G.C. n.121 del 16/12/2019, ha disposto di procedere alla copertura del 

posto vacante di Responsabile dell'Area Tecnica- manutentiva, ai sensi dell'art. 110, comma 1, 

del D. Lgs. 267/2000 con assunzione a tempo determinato e parziale di un Istruttore Direttivo 

Cat. D - posizione economica D.1, mediante avvio di una selezione pubblica, finalizzata 

all'assunzione a tempo determinato di cui al punto precedente per la durata di un anno 

prorogabile fino alla conclusione della procedura concorsuale per la copertura del posto in 

organico e comunque non oltre la scadenza del mandato elettivo del Sindaco in carica;   

CONSIDERATO che: 

-  a seguito della procedura selettiva, la commissione nominata per la individuazione dei 

soggetti idonei a ricoprire l'incarico di che trattasi, ha trasmesso il verbale n. 1, contenente 

l'elenco dei candidati ritenuti idonei per il ruolo da ricoprire;  

- il Sindaco, a seguito di colloquio motivazionale con i candidati valutati idonei dalla 

richiamata commissione, svoltosi in data 04/01/2020, ha individuato nella persona dell'arch. 

Maria Maggio, nata a San Giovanni Rotondo (FG) il 26/11/1971, il professionista al quale 

affidare l'incarico di Istruttore Tecnico Direttivo a tempo determinato - cat. D.1 part-time - 

Responsabile dell'area Tecnica-manutentiva, alla luce della dichiarata disponibilità a 

sottoscrivere il contratto per 30 ore settimanali;  

Visto il Decreto Sindacale n.1 del 07/01/2020 con il quale è stato conferito all' arch. Maria 

Maggio nata a San Giovanni Rotondo (FG) il 26/11/1971, l'incarico di Responsabile dell'area 

Tecnica con attribuzione della posizione organizzativa, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del 

d.lgs. 267/2000; 

Visti: 

-  Il vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici degli uffici e 

servizi dell’ente;  

- Il Regolamento dell’area delle Posizioni organizzative approvato con deliberazione n. 

n.43/2019 e la deliberazione di G.C. n. 129 del 09/12/2019 relativa alla Graduazione 

posizioni organizzative in esecuzione del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 e 

D.L. 135/2018; 



DELIBERA DI GIUNTA N.2 Del 13-01-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 3 - 

Atteso che per garantire la continuità dell'attività amministrativa è necessario adottare 

opportuno provvedimento per il subentro quale RUP, in tutti i procedimenti in cui detto ruolo 

è stato in precedenza ricoperto da altro professionista; 

Ritenuto di affidare in capo al predetto tecnico, l'incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento in sostituzione del precedente responsabile ing. Marco D’Elia;  

Visti il comma 5 dell'articolo 31 del D. Lgs 50/2016 che disciplina ruolo e funzioni del RUP;   

Vista la deliberazione del Consiglio ANAC n.1096 del 26/10/2016 - linee guida n.3 di 

attuazione del D. Lgs 18/04/2016 n.50 recanti "nomina, ruolo e compiti del responsabile unico 

del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni" emanata in attuazione dell’art. 

31, comma 5, del D.lgs. 50/2016, che attribuisce all’ANAC il compito di definire, con proprio 

atto, una disciplina di maggiore dettaglio sui compiti specifici del RUP, nonché sugli ulteriori 

requisiti di professionalità rispetto a quanto disposto dal Codice, in relazione alla complessità 

dei lavori.. 

Visti gli artt. 107 comma 3 e 109 comma 2 del D. Lgs. 267/00; 

Acquisito il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica 

amministrativa; 

Con voti unanimi favorevoli: 

DELIBERA 

 

Per le ragioni esposte in narrativa, che qui si intendono confermate: 

1. Di conferire all'arch. Maria Maggio, come in premessa identificata, l'incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in tutte in procedimenti in corso in sostituzione 

del precedente titolare, fino a nuove disposizioni; 

2. Dare mandato al RUP per tutte le comunicazioni e gli adempimenti conseguenti il 

presente atto; 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma4 

del D. Lgs 267/2000. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N.2 Del 13-01-2020 COMUNE DI GAMBATESA 

- Pag. 4 - 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 13-01-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to CONTE ROSARIO 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione. 

 Gambatesa, lì 13-01-20 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Prot. n° 359   del   16-01-20 

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 

sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari. 

 Gambatesa, lì 16-01-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Reg. Pub. n° 20 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 

consecutivi a partire dal 16-01-20 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 Gambatesa, lì 16-01-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 16-01-20, 

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000); 

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 267/2000).  

 Gambatesa, lì 16-01-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Crocco Giuseppina 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 Gambatesa, lì 16-01-20 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Crocco Giuseppina 


